torna público o 2º Termo Aditivo ao EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 08/2022.

1. O presente  Termo Aditivo  tem a  finalidade  de  alterar  o  subitem “5.1  Recursos  financeiros”  do 
referido Edital, passando a vigorar com a seguinte redação:

O valor total do Edital será de R$ 426.275,00 (quatrocentos e vinte e seis mil e duzentos e setenta e cinco 
reais),  recursos  oriundos  do  Fundo  Estadual  para  o  Desenvolvimento  Científico  e  Tecnológico  – 
FUNTEC,  sob  a  gestão  da  Secretaria  de  Estado  do  Desenvolvimento  Econômico  e  da  Ciência  e 
Tecnologia (SEDETEC), e repassados à FAPITEC/SE.